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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina MIKOŁÓW

Powiat MIKOŁOWSKI

Ulica UL. JANA PAWŁA II Nr domu 4 Nr lokalu 

Miejscowość MIKOŁÓW Kod pocztowy 43-190 Poczta MIKOŁÓW Nr telefonu 324446453

Nr faksu 324446453 E-mail biuro@csr.biz.pl Strona www www.csr.biz.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2004-12-08

2009-05-27

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 24000336600000 6. Numer KRS 0000223366

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Mateusz Eichner Prezes zarządu TAK

Marianna Kopeć Wiceprezes zarządu TAK

Andrzej Walas Członek zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Wojciech Szwiec Członek komisji 
rewizyjnej

TAK

Janusz Kasza Członek komisji 
rewizyjnej

TAK

CENTRUM SPOŁECZNEGO ROZWOJU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Głównym Celem Stowarzyszenia jest wspieranie rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu województwa śląskiego.
Celami szczegółowymi Stowarzyszenia są:
1. Prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym m.in. 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, aktywizacja grup 
marginalizowanych społecznie oraz młodzieży, działania na rzecz 
reintegracji społecznej i zawodowej grup marginalizowanych społecznie, 
szczególnie osób długotrwale bezrobotnych i niepełnosprawnych. 
2. Działania na rzecz grup marginalizowanych społecznie oraz młodzieży, 
których celem będzie wyrównanie szans w dostępie do edukacji, kultury, 
usług i informacji. 
3. Aktywizacja środowiska lokalnego na rzecz walki z uzależnieniami. 
Profilaktyka uzależnień dorosłych i młodzieży.
4. Wspieranie osób i rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych.
5. Promocja przedsiębiorczości, innowacyjności i kreatywności.
6. Promocja idei społecznej odpowiedzialności biznesu (Corporte Social 
Responsibility) oraz zatrudniania socjalnego wśród przedsiębiorców. 
Budowanie lokalnego partnerstwa miedzy sektorem publicznym, 
biznesem a sektorem pozarządowym, promocja wolontariatu. Wspieranie 
rozwoju organizacji pozarządowych oraz podmiotów ekonomii społecznej.
7. Działania na rzecz rozwoju zasobów ludzkich, rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego i informacyjnego, rozwoju kadr i elit społeczno-
politycznych.
8. Wspieranie inicjatyw społecznych, gospodarczych i politycznych 
mających na celu rozwój społeczności ze szczególnym naciskiem na pomoc 
społeczną, kulturę i przedsiębiorczość.
9. Upowszechnianie aktywnych form spędzania wolnego czasu w tym 
turystyki i sportu.
10. Wspieranie inicjatyw  kulturalnych a w szczególności promocja kultury i 
tradycji Górnego Śląska.
11. Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, w tym w szczególności 
niskobudżetowej twórczości filmowej, teatralnej, kabaretowej i muzycznej. 

12. Promocja ochrony środowiska  i postaw proekologicznych.  
13. Współpraca międzynarodowa w zakresie kształcenia ustawicznego, 
wymiany kulturowej, turystyki oraz wyrównywania szans grup 
marginalizowanych.
14. Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
1. Wdrażanie w życie własnych projektów i programów;
2. Prowadzenie sekcji i klubów oraz innych powołanych, aby realizować 
cele Stowarzyszenia;
3. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, instytucjami 
wspierającymi ich rozwój, a także z organami administracji państwowej i 
samorządowej oraz środkami masowego przekazu;
4. Uczestniczenie jak i organizacja konferencji, seminariów, szkoleń i 
wykładów poświeconych celom działalności Stowarzyszenia;
5. Organizacja szkoleń, warsztatów i kursów, które będą miały za cel rozwój 
zasobów ludzkich regionu oraz propagowanie celów Stowarzyszenia;
6. Wydawanie certyfikatów i nagród związanych z celami stowarzyszenia 
ze szczególnym uwzględnieniem  społecznej odpowiedzialności biznesu;
7. Działalność wydawniczą;
8. Działalność doradczo-szkoleniową, realizującą cele Stowarzyszenia na 
rzecz osób prawnych i fizycznych; 
9. Poradnictwo psychologiczne, zawodowe, prawne, finansowe itp. dla 
osób prawnych jak i fizycznych;
10. Organizację imprez kulturalnych i sportowych;
11. Prowadzenie portalu internetowego; 
12. Prowadzenie klubów i sekcji podejmujących działania wynikające z 
celów stowarzyszenia; 
13. Współpracę z organizacjami międzynarodowymi i krajowymi, które 
realizują podobne cele statutowe;
14. Udzielanie dotacji osobom prawnym;
15. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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W okresie od 1 stycznia 2023 roku  do 31 grudnia 2023 roku stowarzyszenie Centrum Społecznego Rozwoju realizowało 
działania w zakresie:
1. Pomocy społecznej, w tym prowadzenia dystrybucji żywności dla najuboższych mieszkańców gmin Mikołów oraz Wyry w 
ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, 
2. Ekonomii społecznej, poprzez uczestnictwo jako konsorcjant w prowadzeniu Regionalnego Ośrodka Wspierania Ekonomii 
Społecznej 2.0 (ROWES 2.0), posiadającego akredytację Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Wysokiej Jakości;
3. Reintegracji społecznej i zawodowej, w tym:
• prowadzenia działań z zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej dla obywateli Ukrainy w ramach „Razem dla UA” oraz 
"Adaptacja + integracja" Sieć samopomocy i wsparcia koleżeńskiego dla ukraińskich rodzin”
4. Wspierania rozwoju partycypacji organizacji pozarządowych z terenu podregionu tyskiego;
5. Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej poprzez prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Orzeszu i Mikołowie;

AD1.
W 2023 roku Centrum Społecznego Rozwoju realizowało jako Organizacja Partnerska Lokalny Program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa w dwóch gminach powiatu mikołowskiego: Mikołowie oraz Wyrach. W ramach Programu prowadzona była 
dystrybucja żywności dla osób, które z przyczyn finansowych nie mogły zapewnić sobie odpowiedniego posiłku. Dlatego pomoc 
trafiała do ograniczonej liczby osób w najtrudniejszej sytuacji, w sposób intensywny i stanowiła systematyczne wsparcie. 
Pomocą objęte zostały osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, dopuszczającej korzystanie z pomocy 
społecznej z powodów wskazanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej. Obok bezpośredniego wsparcia w postaci paczek 
żywnościowych prowadzone były działania w ramach środków towarzyszących dystrybucji żywności. Działania te miały na celu 
włączenie osób doświadczających deprywacji materialnej w funkcjonowanie społeczności lokalnych.

AD2.
W 2023 roku Centrum Społecznego Rozwoju kontynuowało działania prowadzone w ramach Regionalnego Ośrodka Wspierania 
Ekonomii Społecznej 2.0, w skład którego wchodzą także: Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej jako lider konsorcjum oraz 
Miasto Gliwice/Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych - Centrum 3.0 jako partner. Podmioty tworzące konsorcjum ROWES w 
2023 roku prowadziły intensywne działania w zakresie wsparcia ES, w tym: systematyczne wsparcie dla istniejących i nowych 
podmiotów ekonomii społecznej (PES) i przedsiębiorstw społecznych (PS). Wszystkie działania realizowane przez ROWES były 
bezpłatne dla odbiorców i realizowane były zarówno w siedzibach i lokalach ROWES oraz w formule online - za pośrednictwem 
komunikatorów elektronicznych. 

AD3.
W 2023 roku CSR prowadziło działania z zakresu wsparcia adaptacji społeczno-zawodowej uchodźców z Ukrainy, w ramach 
projektu „Razem dla UA” w partnerstwie z FRES sfinansowane z środków Minister Rodziny i Polityki Społecznej. W ramach 
projektu zostały opracowane dla każdego z uczestników indywidualne ścieżki integracji społecznej, przeprowadzono doradztwo 
zawodowe, pośrednictwo pracy, kurs języka polskiego, wydarzenie integracyjne, zapewniano opiekę psychologiczną dla 
uczestników projektu, zajęcia w ramach Klubu Malucha. Ponadto w projekcie "Adaptacja + integracja" Sieć samopomocy i 
wsparcia koleżeńskiego dla ukraińskich rodzin prowadzono kursy językowe, wsparcie psychologiczne.

AD4.
Stowarzyszenie w roku 2023 prowadziło działania wspierające partycypację w ramach 2 projektów: 
WAŻNY GŁOS -Wsparcie i tworzenie samorządowych rad (seniorów, osób niepełnosprawnych,  młodzieży, pożytku publicznego) 
w podregionie tyskim w ramach Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny. W ramach projektu zrealizowano warsztaty 
stacjonarne (Akademia Aktywnego Obywatela) skierowanych do różnych grup (Członkowie NGO, Rad, Aktywni liderzy). Odbyły 
się również zajęcia wyjazdowe, których celem była integracja uczestników, zwiększenie ich kompetencji społecznych i liderskich 
oraz budowanie zespołu. W projekcie "Adaptacja + integracja" Sieć samopomocy i wsparcia koleżeńskiego dla ukraińskich rodzin 
zorganizowano wyjazd promujący ideę wolontariatu wśród potencjalnych wolontariuszy.

AD5.
W okresie sprawozdawczym stowarzyszenie kontynuowało prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego „Przystań” w Orzeszu. Ze 
wsparcia skorzystało 25 dzieci. Celem działania Placówki jest: łagodzenie niedostatków wychowawczych i eliminowanie 
zaburzeń zachowania, poprawa społecznego funkcjonowania, zapobieganie zrachowaniom nieakceptowanym społecznie i 
szkodliwym dla zdrowia oraz promowanie zdrowego stylu życia u wychowanków. Ponadto dba o zaspokajanie potrzeb 
emocjonalnych (akceptacji, bezpieczeństwa, zaufania), rozwijanie zdolności i zainteresowań. Powyższe cele osiągane są poprzez 
stałą pracę z rodziną dziecka, instytucjami pomocy społecznej i placówkami oświatowymi. W ramach zadania organizowane były 
 spotkania z rodzicami dzieci, indywidualne poradnictwo psychologiczno − pedagogiczne. Placówka organizuje imprezy 
środowiskowe, zajęcia profilaktyczne i edukacyjne oraz socjoterapeutyczne. W okresie wakacji letnich i zimowych zajęcia 
prowadzone są w różnych formach: półkolonii, obozów, wyjazdów, wycieczek itp. Opieką Placówki objęte są dzieci od szóstego 
do szesnastego roku życia. Ponadto stowarzyszenie kontynuowało prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Mikołowie w 
Śmiłowicach dla 15 dzieci. Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego, przeprowadzanie zajęć wyrównawczo- edukacyjnych oraz 
zajęć rozwijających zainteresowania i pasje. W ramach działalności placówki skoncentrowaliśmy się na zapewnieniu 
kompleksowego wsparcia edukacyjnego i rozwojowego naszym podopiecznym.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

892

69

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

działalność na rzecz organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3, w 
zakresie określonym w pkt 1-32.

(1) Działania prowadzone w ramach 
Regionalnego Ośrodka Wspierania Ekonomii 
Społecznej 2.0 posiadającego akredytację 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Wysokiej 
Jakości. ROWES 2.0 funkcjonuje jako konsorcjum 
trzech podmiotów: Fundacja Rozwoju Ekonomii 
Społecznej (lider), Centrum Społecznego 
Rozwoju (partner) oraz Miasto Gliwice/ Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych (partner). 
ROWES 2.0 prowadzi usługi w zakresie: 
doradztwa, szkoleń i usług biznesowych na rzecz 
rozwoju podmiotów ekonomii społecznej, 
udzielania dotacji na tworzenie miejsc pracy w 
przedsiębiorstwach społecznych, wsparcie już 
funkcjonujących przedsiębiorstw społecznych w 
zakresie tworzenia dodatkowych miejsc pracy, 
animacji środowisko lokalnych w rozwoju 
inicjatyw obywatelskich. Ośrodek obejmuje 
swoim zasięgiem subregion centralny 
południowy województwa śląskiego, tj. powiaty: 
Gliwice, Jaworzno, Tychy, Mysłowice, Zabrze, 
bieruńsko- lędziński, gliwicki, mikołowski, 
pszczyński. (2) Realizacja projektu JST-NGO -
zwiększenie partycypacji organizacji 
pozarządowych subregionu tyskiego w realizacji 
polityki lokalnych.

94.99.Z 71 358,14 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Prowadzenie punktu dystrybucji żywności dla 
najuboższych mieszkańców gmin Mikołów oraz 
Wyry w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ) 
współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 
Jako Organizacja Partnerska Lokalna 
stowarzyszenie prowadzi dystrybucję żywności 
wśród osób skierowanych przez właściwe 
terytorialnie Ośrodki Pomocy Społecznej oraz 
prowadzi wśród beneficjentów działania 
towarzyszące dystrybucji żywności mające na 
celu aktywizację społeczną beneficjentów, w tym 
warsztaty o tematyce kulinarnej, dystrybucja 
używanych ubrań itp. Pomocą objęte zostają 
osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej, dopuszczającej korzystanie z pomocy 
społecznej z powodów wskazanych w art.7 
ustawy o pomocy społecznej. (2) Prowadzenie 
Placówki Wsparcia Dziennego w Orzeszu i 
Mikołowie. (3)Wsparcie podopiecznych ze 
środków 1,5%.

88.99.Z 17 252,62 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

3

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

1) Prowadzenie programów reintegracji 
społecznej i zawodowej dla uchodźców z Ukrainy 
w ramach projektów „Razem dla UA” oraz 
"Adaptacja + integracja" Sieć samopomocy i 
wsparcia koleżeńskiego dla ukraińskich rodzin” i 
ROWES 2.0. CSR prowadziło działania z zakresu 
wsparcia adaptacji społeczno-zawodowej 
uchodźców z Ukrainy, w ramach projektu 
„Razem dla UA” w partnerstwie z FRES 
sfinansowane z środków Minister Rodziny i 
Polityki Społecznej. W ramach projektu zostały 
opracowane dla każdego z uczestników 
indywidualne ścieżki integracji społecznej, 
przeprowadzono doradztwo zawodowe, 
pośrednictwo pracy, kurs języka polskiego, 
wydarzenie integracyjne, zapewniano opiekę 
psychologiczną dla uczestników projektu, zajęcia 
w ramach Klubu Malucha. Ponadto w projekcie 
"Adaptacja + integracja" Sieć samopomocy i 
wsparcia koleżeńskiego dla ukraińskich rodzin 
prowadzono kursy językowe, wsparcie 
psychologiczne. (2) Wsparcie w ramach 1,5% 
rehabilitacji społeczno- zawodowej 
podopiecznych stowarzyszenia.

78.10.Z 8 148,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 482 566,67 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 398 037,61 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 78 425,00 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i 
społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

(1) Organizacja szkolenia dla uchodźców z 
Ukrainy z tematyki aktywizacji zawodowej 
oraz doradztwo zawodowe dla uczestników 
programów Fundacji Habitat For Humanity 
(2) Prowadzenie poradnictwa 
psychologicznego dla uczestników projektu 
prowadzonego przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Pszczynie. W ramach powyższych 
działań Centrum Społecznego Rozwoju 
prowadziło działania z zakresu aktywizacji 
społeczno zawodowej dla osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, w tym dla 
uchodźców z Ukrainy i osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Pszczynie.

78.10.Z 0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Centrum Społecznego Rozwoju 
przeprowadziło dla kadry kierowniczej ze 
wszystkich szczebli zarządzania oraz 
radnych szkolenie obejmującego warsztaty 
praktyczne podnoszące kompetencje 
zawodowe i doświadczenie w pracy z 
zakresu wystąpień publicznych. Szkolenie 
przeprowadzono pod tytułem 
Autoprezentacja i wystąpienia publiczne dla 
samorządowców. Celem zajęć było 
przygotowanie kadry kierowniczej ze 
wszystkich szczebli zarządzania oraz 
radnych do skutecznego prezentowania 
swojego wizerunku podczas sesji oraz w 
social mediach.

85.59.B 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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114 596,60 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 2 167 210,72 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 6 103,47 zł

e) pozostałe przychody 0,59 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 115 480,29 zł

2.4. Z innych źródeł 85 279,06 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 81 898,36 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 97 732,92 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1 Działania statutowe, w tym wkłady do projektów 66 136,22 zł

2 Wsparcie lokalnych organizacji pozarządowych 25 104,75 zł

3 Wsparcie podopiecznych stowarzyszenia 5 949,50 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

1 383 782,97 zł

266 822,83 zł

516 604,92 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

20 478,62 zł

13 766,13 zł

81 235,54 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -28 667,55 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -50,77 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 509 571,13 zł 97 732,92 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 426 705,16 zł 97 732,92 zł

78 475,77 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

4 008,76 zł

381,44 zł 0,00 zł

1 Wsparcie indywidualnych os. fizycznych 5 949,50 zł

2 Wsparcie Muzułmańskiej Fundacji Pomocy 21 147,35 zł

3 Wsparcie Fundacji Skarb 2 600,00 zł

4 Wsparcie Fundacji Sole 1 357,40 zł

5 Wkład własny do projektu ROWES 2.0 49 363,33 zł

6 Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego 12 879,89 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

4 750,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

16 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

9,91 etatów

27 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

14 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 911 362,68 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

911 362,68 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

6 655,19 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 749,42 zł

1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

21 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

21 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

1 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

650 881,30 zł

650 881,30 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 260 481,38 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 18 468,03 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 892 894,65 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

12 003,65 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Prowadzenie Placówki 
Wsparcia Dziennego w 
formie opiekuńczej

Prowadzenie Placówki Wsparcia 
Dziennego, przeprowadzanie 
zajęć wyrównawczo- 
edukacyjnych oraz zajęć 
rozwijających zainteresowania i 
pasje

Burmistrz Miasta Mikołów 117 167,73 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

10 976,67 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  14



2 Prowadzenie magazynu z 
żywnością i odzieżą dla 
mieszkańców Gminy 
Mikołów.

W wyniku przeprowadzonych 
zadań 1 i 2 osiągnięto 
następujące rezultaty:
1) Zorganizowano 440 godzin 
dyżurów Magazynu Żywności;
2) Zorganizowano 440 godzin 
dyżurów Punktu z odzieżą;
3) Przyjęto 7268 kg żywności w 
ramach PO PŻ Podprogram 
2021 Plus;
4) Pozyskano dodatkową 
żywność w tym: 266,2kg 
słodyczy, kawy i żywności dla 
niemowląt ze Śląskiego Banku
Żywności oraz 9 488,527kg 
żywności o wartości 62 673,19zł 
z 3 lokalnych sklepów (Netto 
Mikołów, Biedronka Łaziska
Górne, Biedronka Orzesze);
5) 362

Burmistrz Miasta Mikołów 160 946,06 zł

3 Prowadzenie magazynu z 
żywnością i odzieżą dla 
mieszkańców Gminy Wyry

Zadanie obejmowało 
dystrybucję żywności dla 58 
najuboższych mieszkańców 
gminy Wyry we współpracy ze 
Śląskim Bankiem Żywności z 
siedzibą w Chorzowie w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 
współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym w Podprogramie 
2021 Plus.

Wójt Gminy Wyry 2 992,36 zł

4 Prowadzenia placówki 
wsparcia dziennego z 
uwzględnieniem elementów 
profilaktyki uzależnień, w 
ramach zadań określonych w 
Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 
rok 2023

W ramach realizowanego 
zadania publicznego w okresie 
02.01.2023 -31.12.2023 
prowadzono Placówkę Wsparcia 
Dziennego w Orzeszu, której 
działalność miała na celu 
wsparcie lokalnej społeczności 
w procesie wychowywania 
dzieci i młodzieży pochodzących 
głównie z rodzin 
dysfunkcyjnych, w tym z 
problemem alkoholowym. 
Udział 25 dzieci z terenu Miasta 
Orzesze w zajęciach 
świetlicowych był możliwy 
wyłącznie na podstawie 
pisemnej zgody rodziców lub 
prawnych opiekunów.

Burmistrz Miasta Orzesze 231 162,22 zł

5 Organizacja wycieczek jako 
przeciwdziałanie 
uzależnieniom i 
zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieciom i 
młodzieży z terenu miasta 
Orzesze

Realizacja 4 wycieczek dla 
podopiecznych PWD w Orzeszu.

Burmistrz Miasta Orzesze 4 336,54 zł
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Razem Dla Ukrainy działania z zakresu wsparcia 
adaptacji społeczno-zawodowej 
uchodźców z Ukrainy, w ramach 
projektu „Razem dla UA” w 
partnerstwie z FRES 
sfinansowane z środków 
Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej. W ramach projektu 
zostały opracowane dla każdego 
z uczestników indywidualne 
ścieżki integracji społecznej, 
przeprowadzono doradztwo 
zawodowe, pośrednictwo pracy, 
kurs języka polskiego, 
wydarzenie integracyjne, 
zapewniano opiekę 
psychologiczną dla uczestników 
projektu, zajęcia w ramach 
Klubu Maluch

Ministerster Rodziny i Polityki 
Społecznej

218 246,44 zł

2 "Adaptacja + integracja" Sieć 
samopomocy i wsparcia 
koleżeńskiego dla 
ukraińskich rodzin

Celem projektu jest zbudowanie 
sieci samopomocy wśród 
samych uchodźców w oparciu o 
metodologię wsparcia 
koleżeńskiego gdyż w ramach 
innych projektów i działań 
staramy się zaspokajać 
podstawowe potrzeby 
egzystencjalne i bytowe.

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

48 576,39 zł
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4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Andrzej Walas, Mateusz Eichner Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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